
 
         

 

 

 
Rio de Janeiro em 09 de março de 2010 

 
 

C u r s o  d e  Q u a l i f i c a ç ã o  d e  G e s t o r e s  d o  S U S  
 
 

P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  P A R A  A S  V A G A S  D E  T U T O R E S  
 

R E G I Ã O  N O R T E  -  E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A  
 
 

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A 2ª ETAPA (OFICINA DE FORMAÇÃO) 
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, em parceria 
com as Coordenações Estaduais da Rede de Escolas de Governo em Saúde Pública, tornam pública, por meio 
deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação dos candidatos selecionados para a 2ª etapa 
(Oficina de Formação) do processo seletivo para as vagas de TUTORES no âmbito do Estado de Rondônia, 
Região Norte, publicada no dia 02 de dezembro de 2009 no portal www.ead.fiocruz.br, através do link 12/2009 - 
Candidatos Selecionados para a Segunda Etapa da Seleção para Tutores - Estado de Rondônia., para o Curso 
de Qualificação dos Gestores do SUS, no nível de aperfeiçoamento, na modalidade à distância. 

 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade de publicização do Ato, 
inobstante sua extemporaneidade, RESOLVE: 

 
1º) PROMOVER AS SEGUINTES RETIFICAÇÕES NA RELAÇÂO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A 2ª ETAPA 
(OFICINA DE FORMAÇÃO) NO ÂMBITO DO ESTADO DE RONDÔNIA, POR CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE: 
 
 

INCLUIR a candidata: 
 

NOME DO CANDIDATO 

VALDINEIA DE OLIVEIRA SANTANA 

 
 
EXCLUIR o candidato: 
 

NOME DO CANDIDATO 

FLÁVIO DE SÃO PEDRO FILHO 

 
 
Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 
 

Coordenação do Curso de Qualificação de Gestores do SUS 


